АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Роща

16.04.2019 г.
28-П

О подготовке к пожароопасному

сезону 2019 года в лесах

Рощинского сельсовета

В целях организации охраны лесов от пожаров на территории Рощинского сельсовета, в соответствии со статьями 47, 93, 100 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Красноярского края от 12.07.2000 года № 11-858 «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления Красноярского края в сфере использования, охраны, защиты лесного фонда и воспроизводства лесов на территории Красноярского края», руководствуясь федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение мер по организации действий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории сельсовета в весенний пожароопасный период 2015 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров на пожароопасный сезон 2019 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по организации охраны и защите лесов от пожаров согласно приложению № 2.

3.Поручить комиссии по организации охраны и защите лесов от пожаров обеспечить:

-координацию всех организационных действий и работ по борьбе с лесными пожарами на территории Рощинского сельсовета в период лесопожарного сезона 2019года;

оперативную подготовку и принятие, совместно с КЧС и ПБ сельсовета и района, оперативных решений в случаях возникновения серьезных пожарных обстоятельств в лесном фонде на территории Рощинского сельсовета;

при объявлении режима чрезвычайной лесопожарной ситуации обеспечивать комплекс мер по защите населения на территории Рощинского сельсовета от угрожающих факторов лесопожарной обстановки.

4. Запретить паловые, огневые работы на территории сельсовета для организаций всех форм собственности и населения на площадях сельскохозяйственного производства, лесных угодьях, покосах, временно не обрабатываемых и других земель (кроме контролируемых организаций лесного хозяйства по профилактическому выжиганию).

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед».

Глава сельсовета

В.А. Попков

Приложение № 1

к Постановлению Рощинского

сельсовета от 16.04.2019 г. № 28-П

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Рощинского сельсовета

	№№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение и осуществления контроля

	1.
	Принятие нормативно-правовых актов и разработка мероприятий направленных на подготовку к пожароопасному сезону и обеспечению общей пожароопасной безопасности в лесах
	Март-апрель 2019 г.
	Глава сельсовета

	2.
	Провести комплекс агитационно-профилактических и пропагандистских мер, направленных на привлечение граждан к проблеме борьбы с лесными пожарами, проведение общих сходов и собраний граждан по теме обеспечения мер безопасности в лесах в период пожароопасного сезона с обязательной раздачей Памяток
	В течение подготовки к пожароопасному периоду не позднее 01.05.2019 г. и в течение сезона опасности
	Глава сельсовета,

Заместитель главы администрации сельсовета

	3.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельсовета, в том числе обязательное устройство пожар прерывающих минерализованных полос
	До начала пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	4.
	Обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности на необрабатываемых (брошенных) землях сельскохозяйственного назначения и землях находящихся в севообороте
	В течение пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	5.
	Определение общего порядка по обмену информацией о пожарном состоянии в лесах района и принимаемых мерах по ликвидации очагов возгорания
	Ежедневно с начала возникновения первых возгораний
	Глава сельсовета,

Заместитель главы администрации сельсовета

	6
	Проведение постоянной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, принятых решениях и действиях в области профилактики и предупреждения возникновения лесных пожаров постоянно ведущий специалист
	Май-сентябрь
	Глава сельсовета

	7
	Привлечь депутатов и всех работников администрации к предупреждению жителей не нарушать правила пожарной безопасности в лесу и в поселке через Памятки
	Март-сентябрь
	Специалист 1 категории

Приложение № 2

к постановлению Рощинского

сельсовета от 16.04.2019 г. № 28-П

СОСТАВ

комиссии по организации охраны и защите лесов от пожаров на 2019 год на территории Рощинского сельсовета

	Попков В.А.
	- глава сельсовета, председатель комиссии

	Кугаппи С.М.
	- зам. гл. сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голубко А.А.
	- специалист 1 категории администрации сельсовета

	Марунич С.А.
	-специалист 2 категории администрации сельсовета

	Анисимов А.А.
	-водитель автомобиля

	Джанакавова Т.Н.
	- директор МБОУ Рощинская СОШ (по согласованию)

	Шмидт А.Н.
	- заведующая отделением ПО Роща Почта России (по согласованию)

	Полукеева Т.Г.
	Врач общей практики врачебной амбулатории п. Роща (по согласованию)

	Грекова Н.А.
	- председатель Рощинского сельского Совета депутатов